
Text zprávy:

Žádost o poskytnu informací ohledně umístění fotopas dle zákona 106/1999Sb.
Dne 23.7.2022 byla přivolána hlídka MP k ohledání místa  v ulici  Za  Zahradama,  kdy
bylo zjištěno, že na sloupu VO je umístěna fotopast. Následně hlídka po telefonátu se
starostou obce Herink sdělila, že tato byla umístěna na jeho pokyn z důvodu sžnos
na dopravu a je umístěna v souladu se zákonem a že je toto plně v kompetenci starosty
obce.
Umístění  kamery  je  nerelevantní  s  ohledem  na  sžnos,  které  se  týkaly  parkujících
vozů v zatáčce na druhém konci ulici, kde fotopast umístěna není. Takže mám za to, že
odůvodnění tohoto kroku je minimálně „ chabé“. Na fotografie nelze zjist ani rychlost
vozidla a v podstatě ani délku případného parkování.
Vzhledem ke skutečnos, že nainstalovaná fotopast neslouží pro osobní potřebu, ale
ke  sledování  veřejného  prostranství  a  s  ohledem  na  úhel  nastavení  je  sporné  zda
nezabírá i čás soukromých pozemků , žádám mto o poskytnu informace kdy bylo její
používání nahlášeno na UOOU. Jakým způsobem a jak dlouho budou záznamy použity
a uchovávány , resp. jak je tato situace řešena souladu se skartačním řádem obce. Dále
kdy a jak bylo zažádáno o souhlas majitele VO .
Dále  jakým  způsobem  a  kdy  byly  osoby,  které  vstupují  do  sledovaného  prostoru  o
monitoringu informovány a také délku a rádius záběru fotopas.
Odpověď a její zveřejnění na úřední desce obce očekávám v zákonné lhůtě.
Děkuji
Žadatel:


